

## نامه سرگشاده دکتر حقیقت پور خطاب به نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان

شما با آمریکایی ها و اسرائیلی ها بسته اید، و چون با آنها به تفاهم کامل رسیده اید، امکان توسعه روابط فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی با این سوی ارس را در تضاد با آن توافقات می دانید

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، چندی قبل دکتر منصور حقیقت پور نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در یادداشتی تحت عنوان « از پارلمان ایران به پارلمان جمهوری آذربایجان » که در آران نیوز منتشر شد، از مصوبه پارلمان جمهوری آذربایجان در لغو تفاهم نامه تسهیلات گذری مرزی با ایران انتقاد نمود. این نامه که بازتاب وسیعی در رسانه های آذری داشت، با عکس العمل تنی چند از مقامات آذری مواجه گردید که در این میان سیاووش نوروزاف نماینده حزب حاکم آذربایجان در پارلمان این کشور طی مطالب سخنی به یادداشت فوق پاسخ داد و اکنون دکتر حقیقت طی نامه سرگشاده ای؛ نماینده پارلمان آذربایجان را به رعایت ادب و اندیشه در ریشه تاریخی خود فراخوانده است.

در نامه سرگشاده نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی چنین آمده است.

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای سیاووش نوروزاف

سلام

سیاوش جان می دانی که ادب چیز خوبی است؛ آذری های ایران؛ مشهور به انسانهای با ادب و مهربان هستند، لیکن از مرقومه جنابعالی بویی از ادب به مشام نمی رسد، لطفا در آذری بودن خود قدری تحمل کن، شاید همنشینی با عناصر بی ادب و از خدا بی خبر باعث بی ادبی شما شده است.

سیاوش جان پیشنهاد می کنم سابقه اسم قشنگت را در تاریخ مطالعه کن، ببین سابقه این اسم در اسطوره های تاریخی کدام کشور و کدام قوم است آیا ترک ها از نام سیاوش در طول تاریخ استفاده کرده اند یا این که فقط در ایران این نام را پیدا می کنی و در اقوام آریایی.

آقا سیاوش اگر تمام قاموس نامه ها را جستجو کنی این نام فقط در ایران و آران و تهران و باد کوبه پیدا می شود.

مناسب است قدری به ریشه قومی خود فکر کنی و ببینی چگونه امروز يك هویت ساختگی برای شما درست کرده اند، اگر به ریشه های همبستگی قومی رسیدی می فهمی که چقدر این ملت دو پارچه شده، نیاز به همگرایی و وحدت دارند.

راستی آقای سیاوش گفته بودی که قانون تسهیلات تردد مرزی توسط شوروی سابق امضا شده است؛ اگر ادعای شما صحت داشته باشد، پس انصاف روس ها از انصاف شما پارلمان نشینان باد کوبه بیشتر بوده و آنان ضرورت توسعه اجتماعی این ملت را بیشتر از شما درک کرده بودند.

اگر اظهارات شما بر پایه عدم واقعیت و صحت باشد، وای به حال مردم بادکوبه که چنین نمایندگانی دارند که بر پایه عدم واقعیت حرف می زنند و دروغ می گویند و....

خدا می داند که از آن پارلمان چه چیزی صادر خواهد شد.

آقای سیاوش نوروزاف، اولاً این توافقنامه در دوره ریاست جناب آقای هاشمی رفسنجانی با مسئولین آذری منعقد شده و تردد در شعاع 45 کیلومتری و نه 35 کیلومتری بوده و عمدتاً جهت تسهیل در تردد اقوام حاشیه مرز و انجام مراودات اقتصادی بوده است و تاکنون هزاران نفر از مرز نشینان دوسوی ارس از این فرصت استفاده کرده اند.

نوروز خان؛ در خصوص توسعه روابط فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی با ایران صحبت کرده ای. می توانی چند مصوبه پارلمان بادکوبه در این خصوص را فقط نام ببری؟ اصلاً شما چه اقدام عملی در این رابطه کرده اید و چه پیشنهادی دارید؟ یا اصلاً به فکر این کار نیستید. به نظر می رسد شما با آمریکایی ها و اسرائیلی ها بسته اید، و چون با آنها به تفاهم کامل رسیده اید، امکان توسعه روابط فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی با این سوی ارس را در تضاد با آن توافقات می دانید، قطعاً لغو روایید مرزی در شعاع 45 کیلومتری در همین راستا قابل تحلیل است.

در پایان آمادگی کامل خود برای گفتگوی صمیمی با شما و سایر نمایندگان پارلمان جمهوری آذربایجان در خصوص موضوعات گفته شده و سایر مسائل در خصوص روابط دو کشور را اعلام می

نمایم./خ

پایان پیام.